
 

COMUNE DI SORISO 
     Provincia di Novara 

 
 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 1 
 
OGGETTO: RINNOVO CONVENZIONE TRA I  COMUNI DI POGNO E 
SORISO PER IL SERVIZIO DI SEGRETERIA EX ART. 10 DEL D.P.R. 
465/97 ARTT. 30 E 98 COMMA 3 DEL D.LGS. 267/2000. 
 
 

L’anno duemilasette, addì 19 del mese di marzo, alle ore 21.00 nella sala delle adunanze si è 
riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica ordinaria, in prima convocazione. 
 

 
Viene  accertata, a seguito di appello  fatto dal segretario comunale, verbalizzante,  dott. 

Giovanni Besozzi,   la presenza in aula del Sindaco e dei Consiglieri: 
 
 
       PRESENTI                     ASSENTI 

 
Monti Felice - Sindaco 

 
X 

 

Romanati Gino X  
Bertuzzi Marco X  
Rovarini Riccardo X           
Prone Ambra X  
Massara Valentino X  
Michele Ravizza X  
Bonetti Paola X  
Rossi Ezio X  

 Marelli  Giuseppina            X      
 Cerutti Aldo             X      
 Lancellotti Massimo             X      
 Fornara Alberto Giuseppino                 X   
 
 
 
 

 
E’ assente  l’Assessore esterno, Sig. Mora Roberto. 
Constatato il numero legale,  il Sindaco,  Sig.  Felice geom. Monti, in qualità di presidente, dichiara 
aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 
 
 



OGGETTO : RINNOVO CONVENZIONE TRA I  COMUNI DI POGNO E SORISO PER IL 
SERVIZIO DI SEGRETERIA EX ART. 10 DEL D.P.R. 465/97 ARTT. 30 E 98 COMMA 3 
DEL D.LGS. 267/2000. 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

Dato atto che, in esecuzione alle deliberazioni del Consiglio Comunale di Pogno n. 24, del 
29 ottobre 2001 e del Consiglio Comunale di Soriso n. 35, del 29 ottobre 2001, in data 31 ottobre 
2001 è stata stipulata la Convenzione tra i Comuni di Pogno e Soriso per il servizio di segreteria, ex 
art. 10 del D.P.R. 465/97 – art. 30 e 98 comma 3 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Rilevato che l’art. 2 della Convenzione fissava la durata della stessa in anni cinque, a decorrere 
dalla data di entrata in vigore della stessa, ovvero dal 07.01.2002 al 06.01.2007; 
 
Dato atto che nel frattempo il Segretario Comunale titolare ha continuato a svolgere il servizio 
convenzionato in entrambi i Comuni; 
 
Dato atto che nella giornata di mercoledì 07 marzo 2007, si è svolto a Torino un incontro tra la 
Responsabile Regionale dell’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali Dr.ssa Paola Magnetti, i Sindaci di Pogno e Soriso ed il Segretario Comunale, al termine 
del quale, esaminata la situazione nella sua globalità, si è convenuto di proporre ai rispettivi 
Consigli Comunali il rinnovo della Convenzione tra i Comuni di Pogno e Soriso per il servizio di 
segreteria stipulata in data 31/10/2001( per il quinquennio 07/01/2002 – 06/01/2007) per la durata di 
un ulteriore anno, a decorrere dal 07/01/2007 e fino al 06/01/2008, in sanatoria per il periodo già 
trascorso. 
 

Si propone: 
 

1) Di approvare il rinnovo della Convenzione tra i Comuni di Pogno e Soriso per il servizio di 
segreteria ex art. 10 del D.P.R. 465/97 – Artt. 30 e 98 comma 3 del D.Lgs. 267/2000, 
stipulata in data 31.10.2001 ( per il quinquennio 07/01/2002 – 06/01/2007), per la durata di 
un ulteriore anno, a decorrere dal 07/01/2007 e fino al 06/01/2008, in sanatoria per il 
periodo già trascorso. 

2) Di dare atto che le clausule negoziali della convenzione sono le stesse di quelle già 
approvate con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35, del 29 ottobre 2001. 

 
Il Sindaco proponente 

                                                                                                                (F.to Geometra Felice Monti) 
 
 
 Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, il Segretario Comunale, Responsabile dell’Area 
Amministrativa Generale, che qui di seguito sottoscrive: 
          
                                                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
          Responsabile dell’Area Amministrativa 

         F.to Dottor Giovanni Besozzi 
 
  
 
 



E IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Vista la proposta di deliberazione avanti estesa;  
 
Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale, Responsabile dell’Area 
Amministrativa Generale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Dopo breve ed esauriente discussione durante la quale, tra l’altro: 
 
Il Sindaco illustra la proposta in oggetto; specifica che il Comune di Soriso ha la necessità di 
svolgere il servizio di segreteria in convenzione per motivi economici di contenimento della spesa ( 
un segretario comunale a tempo pieno avrebbe un costo troppo oneroso e non sostenibile dalle 
risorse in bilancio); fa inoltre presente che il Segretario che attualmente presta servizio intende nel 
frattempo presentare domanda per essere collocato in pensione; 
 
Il capogruppo di minoranza Marelli Giuseppina, preso atto della considerazione verbale del 
Sindaco, circa la volontà del Dr. Besozzi di lasciare l’incarico alla fine del 2007, fa dichiarazione di 
voto favorevole del Gruppo di Minoranza; 
 
Con tredici voti favorevoli e zero contrari, palesemente espressi dai tredici presenti e votanti; 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare il rinnovo della Convenzione tra i Comuni di Pogno e Soriso per il servizio di 
segreteria ex art. 10 del D.P.R. 465/97 – Artt. 30 e 98 comma 3 del D.Lgs. 267/2000, 
stipulata in data 31.10.2001 ( per il quinquennio 07/01/2002 – 06/01/2007), per la durata di 
un ulteriore anno, a decorrere dal 07/01/2007 e fino al 06/01/2008, in sanatoria per il 
periodo già trascorso. 

2) Di dare atto che le clausule negoziali della convenzione sono le stesse di quelle già 
approvate con deliberazione del Consiglio Comunale n. 35, del 29 ottobre 2001. 

 
************************** 

 
Quindi, su proposta del Sindaco 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con voti tredici favorevoli, nessun astenuto, nessun contrario; 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 
del T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Letto,approvato e sottoscritto. 
 
     IL PRESIDENTE        IL SEGRETARIO COMUNALE 
   (F.to Felice Monti)                                                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni ) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 T.U.E.L. 
267/2000. 
 

Soriso lì        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale: 
 
 Soriso lì,  
 
          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                          ( Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
=======================================================================  
 

ESECUTIVITA’ 
La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il ............................................. ai sensi dell’art. 134 
comma 3 T.U.E.L. 267/2000, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio di pubblicazione  
 
Soriso lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (F.to Dott. Besozzi Giovanni) 
 
 
 
=======================================================================  
 
 
 
 
 
 

 


